
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Кургана «Гимназия № 
30» (МАОУ «Гимназия № 30»)

640001, Российская Федерация, Курганская область, город Курган, улица Станционная, дом 26
тел.: (3522) 49-32-11 (3522) 49-28-46, (3522) 49-34-36

Email: gimnazia  30@  mail  .  ru   Сайт: gim  30-  r  45.  gosuslugi  .  ru  
ОГРН 1044500009025 ИНН/КПП 4501108436/450101001

№ 123 от 24.05.2024
ПРИКАЗ

Об организации реализации дополнительной общеразвивающей программы
«Английский язык для дошкольников» в качестве платной образовательной услуги в 2024-
2025 учебном году

На  основании  части  7  статьи  4  Федерального  закона  от  03.11.2006  №  174-ФЗ  «Об 
автономных учреждениях», пункта 4 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  пункта  26  устава  МАОУ  «Гимназия  № 30» 
рассмотренного  и  рекомендованного  к  утверждению  наблюдательным  советом  муниципального 
автономного  общеобразовательного  учреждения  города  Кургана  «Гимназия  № 30»  протокол  от 
13.11.2015  № 11,  утвержденного  постановлением  Администрации  города  Кургана  от  22.12.2015 
№ 9554,  Инспекцией  Федеральной  налоговой  службы  по  городу  Кургану  в  Единый 
государственный реестр юридических лиц внесена запись 11.01.2016 ОГРН 1044500009025 ГРН 
2164501050140, с изменениями, далее – Устав; Выписки из реестра лицензий по состоянию на 07:41 
«24»  мая  2024  г.  Департамент  образования  и  молодежной  политики  Курганской  области 
(наименование  лицензирующего  органа)  1. Статус  лицензии:  действующая  (действующая  / 
приостановлена  /  приостановлена  частично  /  прекращена)  2. Регистрационный  номер  лицензии: 
№ Л035-01284-45/00221577 3. Дата предоставления лицензии: 27 июля 2015 4. Полное и (в случае, 
если  имеется)  сокращенное  наименование,  в  том  числе  фирменное  наименование,  и 
организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения, государственный 
регистрационный  номер  записи  о  создании  юридического  лица:  Муниципальное  автономное 
общеобразовательное учреждение города Кургана «Гимназия № 30» (МАОУ «Гимназия № 30»). 
Место  нахождения:  640001,  Российская  Федерация,  Курганская  область,  город  Курган,  улица 
Станционная,  дом  26.  ОГРН:  1044500009025.(заполняется  в  случае,  если  лицензиатом  является 
юридическое лицо) 5. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование иностранного 
юридического  лица,  полное  и  (в  случае,  если  имеется)  сокращенное  наименование  филиала 
иностранного юридического лица, аккредитованного в соответствии с Федеральным законом «Об 
иностранных  инвестициях  в  Российской  Федерации»,  адрес  (место  нахождения)  филиала 
иностранного  юридического  лица  на  территории  Российской  Федерации,  номер  записи  об 
аккредитации  филиала  иностранного  юридического  лица  в  государственном  реестре 
аккредитованных  филиалов,  представительств  иностранных  юридических  лиц:  (заполняется  в 
случае, если лицензиатом является иностранное юридическое лицо) 6. Фамилия, имя и (в случае, 
если  имеется)  отчество  индивидуального  предпринимателя,  государственный  регистрационный 
номер записи о  государственной регистрации индивидуального предпринимателя,  а  также иные 
сведения, предусмотренные пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона «О лицензировании 
отдельных  видов  деятельности»:  (заполняется  в  случае,  если  лицензиатом  является 
индивидуальный предприниматель) 7. Идентификационный номер налогоплательщика: 4501108436 
8. Адреса  мест  осуществления  отдельного  вида  деятельности,  подлежащего  лицензированию: 
640001,  Российская Федерация,  Курганская область,  город Курган,  улица Станционная,  дом 26; 
9. Лицензируемый  вид  деятельности  с  указанием  выполняемых  работ,  оказываемых  услуг, 
составляющих лицензируемый вид деятельности: на осуществление образовательной деятельности 
по  реализации  образовательных  программ  по  видам  образования,  уровням  образования,  по 
профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования), по 
подвидам  дополнительного  образования:  Общее  образование  №  п/п  Уровень  образования 
1 Начальное  общее  образование  2 Основное  общее  образование  3 Среднее  общее  образование 
Дополнительное  образование  № п/п  Подвиды  1 Дополнительное  образование  детей  и  взрослых 
10. Номер  и  дата  приказа  (распоряжения)  лицензирующего  органа  о  предоставлении  лицензии: 

mailto:gimnazia30@mail.ru
https://gim30-r45.gosuslugi.ru/


№ 1203 от 27 июля 2015 Выписка носит информационный характер, после ее составления в реестр 
лицензий  могли  быть  внесены  изменения;  Правил  оказания  платных  образовательных  услуг, 
утвержденных  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  15.09.2020  №  1441, 
Положения  о  порядке  оказания  платных  образовательных  услуг  МАОУ  «Гимназия  №  30», 
принятого  Советом  Гимназии  протокол  №  3  от  10.01.2023  ,  утвержденного  приказом  МАОУ 
Гимназия № 30» от 22.05.2023 № 197 (приложение № 1) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  реализацию  дополнительной  общеразвивающей  программы  «Английский 
язык для дошкольников» (далее –  ДОП) в качестве платной образовательной услуги  в 2024-2025 
учебном году с 11.09.2024 по 22.05.2025.

2. Назначить:
Строганова  Дениса  Андреевича,  заместителя  директора  МАОУ  «Гимназия  № 30», 

руководителем ДОП с возложением обязанностей по руководству реализацией ДОП, в том числе 
руководством образовательной и методической деятельностью ДОП;

Зимареву Ольгу Александровну, учителя МАОУ «Гимназия № 30», преподавателем ДОП с 
возложением обязанностей по проведению занятий ДОП.

2.1. Вознаграждение  производить  дополнительно  за  счет  средств  от  приносящей  доход 
деятельности  учреждения  за  фактическое  количество  занятий  на  условиях,  определенных 
договором возмездного оказания услуг.

3. Специалисту по охране труда Ковалевой Людмиле Владимировне провести с  лицами, 
указанными в пункте 2 настоящего приказа, инструктаж по охране труда.

4. Утвердить  следующие  документы,  регламентирующие  организацию  и  осуществление 
образовательной  деятельности,  права  и  обязанности  обучающихся  при  оказании  учреждением 
платных образовательных услуг по ДОП:

1) программу ДОП (приложение № 1);
2) учебный план ДОП (приложение № 2);
3) расписание ДОП (приложение № 3);
4) календарный учебный график ДОП (приложение № 4);
5) информацию об исполнителе и услуге ДОП (сопроводительная документация на услугу) 

(приложение № 5);
6) образец справки об обучении (приложение № 6);
7) правила техники безопасности для потребителей (приложение № 7).
5. Установить:  настоящий  приказ,  документы,  указанные  в  пункте  4  настоящего  приказа, 

являются  документами,  регламентирующими  организацию  и  осуществление  образовательной 
деятельности,  права  и  обязанности  обучающихся  при  оказании  учреждением  платных 
образовательных услуг по ДОП.

6. Настоящий приказ действует на период реализации ДОП в 2024-2025 учебном году.
7. Обеспечить  открытость  и  доступность  копий  настоящего  приказа,  копий  документов, 

указанных в пункте 4 настоящего приказа: разместить на официальном сайте МАОУ «Гимназия 
№ 30» в сети Интернет и на информационном стенде в здании МАОУ «Гимназия № 30».

Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Строганова Дениса 
Андреевича.

Директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
города Кургана «Гимназия № 30» Н.М. Кабанькова

С приказом ознакомлены:
№ Фамилия, имя, отчество Дата ознакомления Подпись
1 Строганов Денис Андреевич
2 Зимарева Ольга Александровна
3 Ковалева Людмила Владимировна

Строганов Денис Андреевич, (3522) 49-32-11



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Кургана «Гимназия 
№ 30» (МАОУ «Гимназия № 30»)

640001, Российская Федерация, Курганская область, город Курган, улица Станционная, дом 26
тел.: (3522) 49-32-11, (3522) 42-82-50

Email: gimnazia  30@  mail  .  ru   Сайт: gim  30-  r  45.  gosuslugi  .  ru  
ОГРН 1044500009025 ИНН/КПП 4501108436/450101001

№ 196 от 11.09.2024
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 24.05.2024 № 123 «Об организации реализации 
дополнительной общеразвивающей программы «Английский язык для дошкольников» в 
качестве платной образовательной услуги в 2024-2025 учебном году» (далее – Приказ от 
24.05.2024 № 123)

На  основании  заявлений  Зимаревой  О.В.,  Верхотуровой  С.М. от  11.09.2024 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 2 Приказа от 24.05.2024 № 123 в следующей редакции:
«2. Назначить:
Строганова  Дениса  Андреевича,  заместителя  директора  МАОУ  «Гимназия  № 30», 

руководителем ДОП с возложением обязанностей по руководству реализацией ДОП, в том числе 
руководством образовательной и методической деятельностью ДОП;

Верхотурову Светлану Михайловну,  учителя МАОУ «Гимназия № 30»,  преподавателем 
ДОП с возложением обязанностей по проведению занятий ДОП.

2.1. Вознаграждение  производить  дополнительно  за  счет  средств  от  приносящей  доход 
деятельности  учреждения  за  фактическое  количество  занятий  на  условиях,  определенных 
договором возмездного оказания услуг.»

2. Специалисту по охране труда Ковалевой Людмиле Владимировне провести с лицами, 
указанными в пункте 2 настоящего приказа, инструктаж по охране труда.

3. Внести  соответствующие  изменения  в  следующие  документы,  регламентирующие 
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся 
при оказании учреждением платных образовательных услуг по ДОП:

- информацию об исполнителе и услуге ДОП (сопроводительная документация на услугу) 
(приложение № 5 к Приказу от 24.05.2024 № 123).

4. Установить:  настоящий приказ,  документы,  указанные в  пункте 4  настоящего приказа, 
являются  документами,  регламентирующими  организацию  и  осуществление  образовательной 
деятельности,  права  и  обязанности  обучающихся  при  оказании  учреждением  платных 
образовательных услуг по ДОП.

5. Настоящий приказ действует на период реализации ДОП в 2024-2025 учебном году.
6. Обеспечить  открытость  и  доступность  копий  настоящего  приказа,  копий  документов, 

указанных в пункте 4 настоящего приказа: разместить на официальном сайте МАОУ «Гимназия 
№ 30» в сети Интернет и на информационном стенде в здании МАОУ «Гимназия № 30».

Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Строганова Дениса 
Андреевича.

Директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
города Кургана «Гимназия № 30» Н.М. Кабанькова

С приказом ознакомлены:
№ Фамилия, имя, отчество Дата ознакомления Подпись
1 Строганов Денис Андреевич
2 Верхотурова Светлана Михайловна
3 Ковалева Людмила Владимировна
Строганов Денис Андреевич, (3522) 49-32-11

https://gim30-r45.gosuslugi.ru/
mailto:gimnazia30@mail.ru

		2024-09-17T15:27:05+0500
	г. Курган, ул. Станционная, 26
	Кабанькова Наталья Михайловна
	Директор Кабанькова Н.М., сертификат ЭП № 009fd81308af46c7bd




